

Šiame numeryje skaitykite:

2 psl.

Išpuoselėtos sodybos takeliu – į fermą

Seminare pasidžiaugta UAB „Čia Market“ gera maisto saugos ir higienos reikalavimus atitinkančia tvarka

3 psl.

Padėkota už Briuselyje pelnytą aukso žvaigždę

Pirmieji Baltijos šalyse

Vyrų krepšinio komandai „Dobilas“ – ketvirtoji vieta

4 psl.

Natūralus jogurtas „Dobilas“ įvertintas ir Belgijoje

5 psl.

Jiems gegužė – neeilinių gimtadienių mėnuo

6 psl.

Iš nuostabiosios Kretos sugrįžus

Vilniuje gardus ekologiškas jogurtas DOBILAS pakvietė moksleivius į socialinę akciją

7 psl.

Iš baseino – prie upių ir ežerų!

Už Telšius mynė ir „Žemaitijos pienas“

**DŽIUGAS 3 Aukso Žvaigždės!**

Belgijos sostinėje Briuselyje vykusiame pasauliniame „Superior taste AWARD“ konkurse 36 mėnesius brandintas sūris DŽIUGAS Gourmet gavo aukščiausią, 3 aukso žvaigždžių, įvertinimą.

2011 ir 2013 m. šiame konkurse sūris DŽIUGAS jau buvo įvertintas dviem aukso žvaigždėmis. Prestižinį konkursą kasmet rengia Tarptautinis skonio ir kokybės institutas (International taste and quality institute (ITQ)). Komisiją sudaro didžiausių Europos ir kulinarijos somelė institucijų nariai, virtuvės šefai, maisto ekspertai. Šiame konkurse produktai vertinami akiai – nė vienas komisijos narys nežino nei gaminio pavadinimo, nei pakuotės, nei gamintojo, nei kilmės šalies. Šie aukščiausi įvertinimai įrodo, jog su kaupu pasiteisino įmonės kokybės kontrolės strategija, gamybos tradicijų laikymasis ir atkaklus bei darnus kolektyvo darbas. Tai stiprina pasitikėjimą žemaičių bendrove, kelia jos reputaciją ir skatina vartotojus nuolat rinktis „Žemaitijos pieno“ produktus.

Category	Score
Overall	92.5
Flavor	91.4
Texture	90.2
Appearance	90.8
Smell	94.5
Other	95.5

## Sveikiname geriausius balandžio mėnesio ūkininkus pagal skirtingas superkamo pieno kiekio grupes

### Pirmoje grupėje

(per dieną parduoda nuo 50 iki 199 kg natūralaus pieno)  
**Vilma Lipinienė** – Grinių k., Pakražančio sen., Kelmės r.

### Antroje grupėje

(per dieną parduoda nuo 200 iki 499 kg natūralaus pieno)  
**Danutė Serapinienė** – Kalnėnų k., Gadūnavo sen., Telšių r.

### Trečioje grupėje

(per dieną parduoda nuo 500 iki 999 kg natūralaus pieno)  
**Vytautas Vaišvila** – Kalniškių k., Šaukėnų sen., Telšių r.

### Ketvirtoje grupėje

(per dieną parduoda nuo 1000 iki 1999 kg natūralaus pieno)  
**Irena Balčiūnienė** – Pakarčemio k., Kaltinėnų sen., Šilalės r.

### Penktoje grupėje

(per dieną parduoda nuo 2000 kg ir daugiau natūralaus pieno)  
**Nijolė Kononovienė** – Didžiųjų Mostaičių k., Kulių sen., Plungės r.

### Geriausio ekologiško pieno gamintojas

**Pranciškus Razutis** – Balsėnų k., Veiviržėnų sen., Klaipėdos r.

## DŽIUGADIENIS Telšiuose

Jau antrą kartą gegužės 8-ąją Telšių Sūrio DŽIUGAS namuose surengta DŽIUGADIENIO šventė, mat tą dieną kalendoriaus lapelis rodo Džiugo vardadienį.

Autoritetinga 11 asmenų komisija, suvienijusi įvairių sričių atstovus, lydimą „Žemaitijos pieno“ generalinio direktoriaus Roberto Pažemcko ir įmonės specialistų, kelia į gamybos cechus, kur ga-

minamas ir brandinamas kietasis sūris DŽIUGAS.

Vertintojams profesionalumo suteikė nepriklausomas sūrių platinotojas iš Prancūzijos Bernard Robert. Buvo įdomu išgirsti ne tik

garbaus svečio vertinimų, bet ir kuo puikiau sūrio DŽIUGAS vardą.

(Nukelta į 4 psl.)



Imamas sūrio mėginys degustacijai.

# Išpuoselėtos sodybos takeliu — į fermą

Skriejo nuskriejo Vytauto Prišmanto jubiliejinis gimtadienis — gegužės 30-ąją — kartu su žiedus išbarsčiusiomis obelėmis.

Neveltui gyventa 50 metų: su žmona Gene užauginti keturi vaikai, išpuoselėta sodyba, galvijais ir piendavėmis praturtėjo ūkis.

Vyresnioji duktė Renata, gyvenanti Vilniuje, jau dvejetą vaikelių augina. Čiauškančius anūkus į tėviškę dažnai parlakina. O ir jos su-tuoktinis, nors ir gerokai arčiau sostinės gimtieji Elektrėnai, mie-liau į uošviją traukia. Vidurinysis Andrius sėkmės ieško išvykęs Norvegijoje, o jo sesuo Iveta, besiruošianti su savo išrinktuju aukso žiedus sumainyti liepą, tapo statybų inžiniere.

Jaunėlis Dovydas — nuo mažumės prie ūkio darbų linkęs. Tėvas prisimena, kaip penkiame-tis mažylis nė per žingsnį nuo jo neats-todavo — kaip magnetas jį traukė technika.

Tėvams smagu, kad ateityje ūkis pateks į patikimas rankas. Mat Dovydas jau baigė jaunųjų ūkininkų kursus ir ruošiasi pats savanoriškai ūkininkauti.

Pagėgių savivaldybės Pietaraičių kaime įsikūrę Prišmantai gerai žinomi savo darbštumu ne tik Natkiškių seniūnijoje. Kambaryje mato-moje vietoje sustatyti pelnyti

įvairiausiomis progomis prizai ir padėkos raštai. Ūkininkai yra ne kartą nominuoti tarp geriausiųjų konkurso „Metų ūkis“ laureatų, o ir sodybos aplinkos grožis autoritetingos komisijos neliko neįvertintas — labiausiai už originalumą.

Genė juokauja, kad dažnokai net savo vizijose „sodina gėles“. Dieną, žiūrėk, jos jau ir žydi.

„Viską reikia dirbti nesinervinant, iš eilės — tada ir rezultatai pasirodys“, — sako sodybos šeimininkė.

Atkaklumas — tarsi įgimtas Prišmantų bruožas. Vytautas augo tarp 10 brolių ir seserų, Genė — iš penketuko. Visiems reikėjo duonos prasimanyti, tai ir sukosi kasdieniuose darbuose kaip įmanydami.

Kolūkio laikais Vytautas darba-vosi traktorininku, o Lietuvai at-gavus nepriklausomybę nutarė savarankiškai ūkininkauti. Nepa-bijoję dalyvauti ES Pieno ir Nitratų direktyvų programose, Ūkio valdų modernizavimo programoje. To pasekmė — fermoje įreng-ta pieno linija, mėšlidė, įsigyti šal-dytuvai, žemės ūkio technikos. Numatoma rekonstruoti fermą, ją modernizuojant. Prišmantai ver-tina pastovumą ir dalykišką bendradarbiavimą su „Žemaitijos pieno“ bendrove. Jie džiaugėsi Žaliavos pirkimo vadybininke Karolina Gečaitė, kuri traukia savo nuoširdumu, vertingais patari-

Vytautą Prišmantą pasveikino Lietuvos pieno ūkių asociacijos direktorė Rigilda Baniene ir Žaliavos pirkimo vadybininkė Karolina Gečaitė.

mais ir praktine nuovoka. Savo ruožtu Karolina patenkinta ūkininkų bandos pieno produktyvumu ir kokybe.

„Labai svarbu, kad bendrovė reguliariai atsiskaito su pieno pardavėjais, niekada nėra nuvylusi“, — sako Vytautas.

Pasak ūkininko, Natkiškių seniūnijoje netrūksta sodiečių, tiekiančių pieną „Žemaitijos pienui“. Žemaičių bendrovei savo karvučių pieną parduoda geri Prišmantų kaimynai — broliai Knatauskai: Vincas ir Jonas.

Per šienapūtę tėvas ir sūnus pluša, ruošdami pašarus. Žemė — aplink sodybą, tai patogiu ir kar-

vutes į ganyklas išginti, ir patiems netoliese darbuotis.

Ūkininkai prisiruošia pakanka-mai geros kokybės pašarų, nulemiančių gerą pieno kokybę. Be to, rūpestingai prižiūri piendaves, jos kontroliuojamos. Prišmantai puikiai sutaria su veterinarijos gydytoju Kęstu Mačijausku, į kurį, būdai ištikus, ir naktį gali kreiptis.

Jubiliejai ateina ir praeina. Didžiausias džiaugsmas tėvams ir seneliams laukti savaitgaliais ar švenčių dienomis grįžtančių vaikų ir anūkų. Tada sodyba prisi-pildo jaunatviško klegesio ir tam-pa dar jaukesnė.

Išpuoselėta sodyba.

## Seminare pasidžiaugta UAB „Čia Market“ gera maisto saugos ir higienos reikalavimus atitinkančia tvarka

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Telšių valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (toliau — Tarnyba) suorganizavo seminarą UAB „Čia Market“ darbuotojams. Šio susitikimo tikslas — aptarti, kaip bendromis pastangomis efektyviau užtikrinti maisto saugą ir patenkinti vartotojų lūkesčius. Tarnyba skatina tokio pobūdžio susitikimus su konkrečiomis maisto sektoriaus veiklos grupėmis. Taip galima efektyviau išanalizuoti klaidas, tartis, klausti, kaip geriau užtikrinti saugų maisto tiekimą vartotojams.

### Algirdas Dačkevičius

#### Apie kontrolę

Mažiausiai pažeidimų turinčios įmonės — žalia spalva — jų kontrolės dažnumas sumažintas. Net 19 UAB „Čia Market“ prekybos įmonių turi tokį vertinimą ir yra kontroliuojamos ne dažniau kaip kartą per dvejus metus. Bet nuo to tik didėja įmonės atsakomybė, koncentruojantis į savikontrolę. Viršinininko nuomone, artėjant vasaros sezonui, būtina nuolat kontroliuoti maisto produktų laikymo temperatūrinius režimus, produktų ženklinimą bei atsekamumą. Maistą tvarkančios įmonės privalo jausti atsakomybę, užtikrinant, kad maistas nekeltų pavojaus žmonių sveikatai, būtų saugus ir tinkamas vartoti.

#### Apie mokymosi svarbą

UAB „Čia Market“ administracijos atstovė Birutė Andrijauskienė pasveikino dalyvius ir padėjo Tarnybai už galimybę išklausti mokymus apie maisto saugą ir kokybę prekybos įmonėse. Ji pritarė Tarnybos nuomonei, kad geriau diskutuoti apie maisto saugą, negu turėti nemalonumų su kontrolę vykdančiais ar sulaukti pretenzijų iš vartotojų. Pasak UAB „Čia Market“ atstovės, geriau problemas spręsti čia ir dabar. „Norint išmokyti ir būti lyderiais, reikia labai daug ir gerai mokytis. Šiandien turime puikią progą“, — sakė B. Andrijauskienė.

#### Apie klaidas

Tarnybos vyriausioji specialistė maisto produktų inspektorė Raimonda Stanevičienė susirinkusiesiems pristatė UAB „Čia Market“ tinklo parduotuvių 2013-2014 metais valstybinės maisto ir veterinarijos kontrolės metu nustatytų pažeidimų analizę. Tarnybos specialistė pranešimą pradėjo aptardama valstybinės maisto ir veterinarijos kontrolės pagal rizikos grupes principus, informavo, kad UAB „Čia Market“, lyginant Tel-

šių rajone esančias prekybos įmones, sudaro 8 proc. visų parduotuvių. Atsižvelgiant į atliktą rizikos vertinimą 2013 m., buvo vykdyti 9 planiniai ir 3 neplaniniai, o 2014 m. — 2 planiniai ir 2 neplaniniai UAB „Čia Market“ tinklo parduotuvių patikrinimai, kuriuose daugiausia nustatyti bendri higienos ir savikontrolės sistemos, atsekamumo ir maisto produktų ženklinimo pažeidimai.

#### Kaip reikėtų daryti?

Vyriausioji specialistė, maisto produktų inspektorė Gražina Gudavičienė supažindino su naujais teisės aktų pakeitimais, priminti bendrieji maisto saugos ir higienos reikalavimai prekybos įmonėms, aptarti nefasuo-tų maisto produktų prekybos reikalavi-

mai, akcentuojant dažniausiai pasitaikančius pažeidimus. Atkreiptas dėmesys dėl teisingos informacijos ženklinimo etiketėse pateikimo vartotojams bei susidariusių šalutinių gyvūninių produktų tvarkymo, ypač dabar, esant sudėtingai situacijai Lietuvoje dėl afrikinio kiaulių maro. Tarnybos specialistė pabrėžė, kad prekybos įmonėse ypač svarbu užtikrinti tinkamą savikontrolės žurnalų pildymą ir jų kontrolę.

Seminaro organizatoriams buvo pateikta nemažai klausimų, pradedant nuo to, kaip reikėtų patiekti maisto produktus, kad būtų patogiu vartotojui, ir tuo pačiu saugu... iki to, kokia turėtų būti parduotuvių personalo apranga.

Telšių valstybinė maisto ir veterinarijos tarnybos viršinininkas Zigmas Nevardauskas gerai vertino UAB „Čia Market“ įmonių veiklą.

Tarnybos viršinininkas Zigmas Nevardauskas pasidžiaugė, kad situacija UAB „Čia Market“ prekybos įmonėse gera, vis daugiau dėmesio skiriama maisto saugos ir higienos reikalavimams. Vado-vas pristatė naują tarnybos požiūrį į kontrolę, kuri planuojama įmones grupuojant „šviesoforo“ prin-

Seminaras UAB „Čia Market“ darbuotojams davė akivaizdžios naudos.

## Padėkota už Briuselyje pelnytas aukso žvaigždes

Briuselyje įvykęs pasaulinis „Superior taste AWARD“ konkursas šiemet kaip niekad buvo sėkmingas ten pristatytiems „Žemaitijos pieno“ produktams.

36 mėnesius brandintas sūris DŽIUGAS Gourmet įvertintas aukščiausiai – 3 aukso žvaigždėmis. Dviem aukso žvaigždėmis pasipuošė ekologiškas natūralus jogurtas „Dobilas“, o viena aukso žvaigžde – glaistytas vanilinis varškės sūrelis „Magija“.

Neseniai įmonėje surengtoje šventėje didelei grupei darbuotojų už jų svarų indėlį pelnius minė-

tiems produktams aukso žvaigždėmis paženklinimą tarptautinį įvertinimą, padėjo „Žemaitijos pieno“ valdybos pirmininkas Algirdas Pažemeckas, taip pat Personalo ir teisės departamento direktorė Sandra Vireikytė.

Gamybos direktorius Remigijus Bieliauskas ir Pardavimų ir rinkodaros direktorius Renatas Aleksa padėkos raštus įteikė Gamy-

bos ir žaliavos pirkimo departamento Šviežių pieno produktų gamybos cecho, Sūrių-sviesto gamybos cecho darbuotojų kolektyvams.

Padėkota produktų vystymo technologei Astai Urnienei, l.e.p. gamybos vadovui Vaidotui Ruškiui, meistriui Valdui Jankauskui, aparatininkui Rolandui Gelvinauskui, operatoriui Alvydui Žadeikiui, gamybos darbininkei Indrei Rupeikytei, gamybos darbininkei Algirdui Žvinkliui, operatoriui Albinui Petraičiui, aparatininkui Rolan-

dui Beržiui, gamybos darbininkei Džonarai Račkauskienei, automatikos inžinieriui Gintarui Viskantui, inžinieriui mechanikui Viliui Antauskui, projektų vadybininkui Nerijui Latakui, operatoriui Bernardui Leinartui, elektropakrautuvo vairuotojui Sauliui Sutkui, aparatininkui Albertui Jonikui, operatoriai Zitai Sankauskienei, meistriui Ramūnui Petručiui, „Džiugo“ gamybos, kokybės ir vystymo vadovei Egidijai Kryževičienei, meistrei Mildai Užpalienei, inžinieriui mechanikui Vaidotui Vaičiui ir

gamybos vadovui Vaidotui Marčiulioniui.

Taip pat padėkota Kokybės skyriui ir jo vadovei Vilijai Petrošienei.

Padėkos raštu įvertintas UAB „Nepriklausomų tyrimų laboratorija“ kolektyvo darbas, išskirtinai padėkota direktorei Gražinai Norkevičienei, taip pat laboratorijos mikrobiologei Jolantai Jucienei, laborantėms Vilijai Bladžinauskaitėi ir Elenai Dapkienei.

Vėliau nuoširdžiai pabendrauta įmonės valgykloje vaišinantis tortu bei kitais gardumynais.

## Pirmieji Baltijos šalyse

„Žemaitijos pieno“ produkcija gaminama tik iš aukštos kokybės, kruopščiai atrinktų žaliavų.

Nuolatinę žaliavų, pagalbinių medžiagų bei pagamintų produktų laboratorinę kontrolę vykdo Vokietijos akreditavimo įstaigos DAkkS akredituota laboratorija.

Bendrovėje įdiegta integruota maisto saugos ir kokybės valdymo sistema, paremta Maisto kodekse (Codex Alimentarius) apibūtiniais principais. Pagal tarptautinių standartų ISO 9001, ISO 22000 ir FSSC22000 reikalavimus parengtos ir įgyvendintos visos reikiamos procedūros, leidžiančios nustatyti potencialius biolo-

ginės, cheminės ar fizinės taršos šaltinius, valdyti nustatytus pavojus ir rizikos veiksnius bei užtikrinti aukštą gaminamų produktų kokybę visoje gamybos ir tiekimo grandinėje.

Jau ketvirtus metus iš eilės mūsų saugos ir kokybės vadybos sistema yra sertifikuota pagal pasaulyje labiausiai pripažįstamo itin griežtus maisto saugos standarto BRC (Global Standard for Food Safety) reikalavimus. 2013 metais „Žemaitijos pienas“ tapo pirmąją įmone Baltijos šalyse, pasirinkusia nepranešto audito schemą ir gavusia A+ lygio įvertinimą. Toks įvertinimas pelnytas ir šiais metais. Ta proga įmonėje

surengta darbuotojų, kurie labiausiai prisidėjo prie šio prestižinio laimėjimo, pagerbimo šventė. Padėkos raštai įteikti įmonės kokybės vadovei Vilijai Petrošienei, kokybės vadybininkams-technologėms Rasai Šarkevičienei ir Romai Grušienei bei Gamybos ir žaliavos pirkimo departamento kolektyvui.

„Žemaitijos pieno“ maisto saugos ir kokybės valdymo sistemą nuolat audituoja įmonės vidaus auditoriai bei išorės audito kompanijos. Tokia nuosekli ir nuolatinė kontrolė užtikrina, kad į rinką būtų tiekiami tik kokybiški maisto produktai.

## Vyrų krepšinio komandai „Dobilas“ – ketvirtoji vieta

„Žemaitijos pieno“ „Dobilo“ komanda Vilniaus krepšinio įmonių lygoje užėmė IV vietą.

Kiekvienas komandos žaidėjas apdovanotas krepšinio diplomais. „Džiaugiamės, kad galėjome atstovauti įmonei Vilniaus lygoje, o kartu ir sveikai bei smagiai praleisti laiką su kolego-

mis“, – po varžybų teigė komandos kapitonas Mindaugas Bugaitis.

„Tikiuosi ateinančią sezoną pateisinsime „Dobilo“ šūkį: „Laimė gyventi!“ ir įmonių lygoje užimsime

prizinę vietą. To stimulus bus nuolatinės treniruotės ir sveika bei subalansuota mityba su „Dobilo“ pieno produktais“, – teigė „Dobilo“ brendo valdytojas Mindaugas Baltrušaitis.

# DŽIUGIADIENIS Telšiuose

(Atkelta iš 1 psl.)

Komisijos nariai iš keliasdešimties tūkstančių brandinamo sūrio galvų savo rankomis išsirinko mėginius, išbandę sūrininkų įrankius, pripažino, kad nėra lengva „išg-ręžti“ kietojo sūrio galvą, tam reikia ir patirties, ir nemažos jėgos.

Paimta ir degustuota net 50 visų brandinimų sūrio mėginių, o vertinta pagal penkis klasikinius kriterijus – skonį, spalvą, kvapą, išvaizdą ir konsistenciją.

Po degustacijos suskaičiavus rezultatus, arčiausiai 10 balų priartėjo 48 mėnesius brandintas sūris, o ir kitų rūšių brandinti sū-

riai nedaug tenusileido lyderiui. Kaip ir pernai, iškilmingoji renginio dalis įvyko Sūrio DŽIUGAS namuose. Čia skambant muzikai, kurią grojo pats Nacionalinės, kultūros ir meno premijos laureatas Petras Vyšniauskas bei kompozitoriaus Eduardo Balsio sūnus Antanas Balsys, rinkosi ne tik komi-



Vertinimo komisija.



sija, bet ir svečiai.

Komisijos nariai pasirašė sūrio vertinimo sertifikatus. Ypač žemaičių sūrininkus pradžiugino Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmų prezidento Vidmanto Japerio įteikta nominacija, skelbianti, kad sūris DŽIUGAS garsina Lietuvos gamintojus užsienyje, todėl vertas Lietuvos „ambasadoriaus“ vardo.

DŽIUGO ženklo vadovė Asta Gaubienė pasidžiaugė naujaisiu ir, ko gero, pačiu svariausiu laimėjimu – Belgijos sostinėje Briuselyje vykusiame pasauliniame „Superior taste AWARD“ konkur-

se 36 mėnesius brandintas sūris DŽIUGAS Gourmet gavo aukščiausią – 3 aukso žvaigždžių – įvertinimą. Geriausi sūrio žinovai, dalyvavę nuotaikingoje viktorinoje, apdovanoti suvenyrais. Eilėraščių, skirtų Džiugui, perskaitė Lietuvos sąjungos rašytojų narys Steponas Algirdas Dačkevičius.

Šventėje netrūko ir vaišių. Visi pasigardžiavo ne tik sūriu DŽIUGAS, bet ir derančiais pagardais, užtepelėmis, burnoje tirpstančiais leidais ir kitais gardumynais. O koks gimtadienis be torto! Firminis Sūrio DŽIUGAS namų tortas su sūriu greitai ištirpo svečių lėkštėse.

## Natūralus jogurtas „Dobilas“ įvertintas ir Belgijoje

Briuselyje (Belgija) įvykusiame pasauliniame „Superior taste AWARD“ konkurse ekologiškas natūralus jogurtas gavo dviejų aukso žvaigždžių įvertinimą.

Prestižinį konkursą kasmet rengia Tarptautinis skonio ir kokybės institutas (International taste and quality institute (ITQI)). Komisiją sudaro didžiausių Europos ir kulinarijos someljė institucijų nariai, virtuvės šefai, maisto ekspertai. Šiame konkurse produktai vertinami akiai – nė vienas komisijos narys nežino nei gaminio pavadinimo, nei pakuotės, nei gamintojo, nei kilmės šalies.

Ekologiškų pieno produktų grupė DOBILAS – sukurta vartotojams, kurie nori valgyti sveiką ekologišką maistą, griežtai reglamentuojami, kontroliuojami ir sertifikuojami valstybinių institucijų.

Šis aukščiausias įvertinimas įrodo, jog ekologiškas jogurtas vertinamas ne tik Lietuvoje, bet ir Europoje pagal savo skonines, kokybines, maistines savybes.



### Briuselio aukso žvaigždės lietuviškam turtui iš 689 m gylio versmės

**Belgijos sostinėje vykusiame tarptautiniame „Superior Taste AWARD 2014“ konkurse lietuviškas natūralus mineralinis vanduo TICHÉ gavo aukščiausią 3 ir 2 auksinių žvaigždžių įvertinimą.**

Prestižinį konkursą jau dešimtmetį rengia Tarptautinis skonio ir kokybės institutas (International taste and quality institut - (ITQI), kurio komisiją sudaro Europos ir kulinarijos someljė institucijų nariai bei maisto ekspertai. Aklos degustacijos metu komisijos nariai nežino degustuojamo produkto pavadinimo, išvaizdos ir kilmės šalies.

Šis apdovanojimas - solidi žinia ne tik UAB „Baltijos mineralinių vandenų kompanijos“ komandai, bet ir pirkėjams bei klientams, kurių pamėgtas kokybiškas produktas aukštai įvertintas pasaulinio lygio ekspertų. Kompanijoje veikianči kokybės ir maisto saugos vadybos sistema sertifikuota pagal ISO22000 ir BRC reikalavimus užtikrina itin aukštą gaminių kokybę.

Natūralus mineralinis vanduo TICHÉ gamtos idealiai subalansuotas iš žemės gėlmėse slypinčių mineralų. Tai vidutinės mineralizacijos (1,378 g/l) nepalietas, nepakeistas vanduo, kurio sudėtis ypač tinka organizmo mineralų pusiausvyrai palaikyti, vartojant kasdien be jokių apribojimų.

**Natūralus mineralinis vanduo TICHÉ – gamtos turtas vertas gerti iš taurės.**

[www.tiche.lt](http://www.tiche.lt)



Gegužę savo jubiliejinus gimtadienius arba sukaktis šventė penki ūkininkai, pieną tiekiantys „Žemaitijos pienui“.

40 metų gimtadienį šventė **Mindaugas Lukošius**, gyvenantis Telšių rajone, Nevarėnų seniūnijoje, Morkiškių kaime.

50 metų sukako ūkininkui **Vytautui Prišmantui** iš Šlutės rajono Pagėgių savivaldybės Pėteraičių kaimo ir **Algirdui Laurinavičiui** iš Šilalės rajono Palentinio seniūnijos Varsnelių kaimo.

60 metų sukaktį šventė Jurbarko rajono Eržvilko seniūnijos Steponavos kaimo ūkininkas **Justinas Vertelis**.

80 metų gimtadienį pasitiko **Ona Muižininkienė** iš Mažeikių rajono Židikų seniūnijos Ritinės kaimo.

Jų pasveikinti atvyko Lietuvos pieno ūkių asociacijos administracijos direktorė Rigilda Baniėnė, „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo direktoriaus pavaduotoja Liudvina Skurdėlienė ir vadybininkė Karolina Gečaitė.

## Bendruomeniški ūkininkai

Appaubtas nuostabios Žemaitijos gamtos, Varsnelių kaime įsikūręs Algirdo ir Dalios Laurinavičių ūkis.

Baigęs studijas Kaune ir įgijęs radiotechniko specialybę, Algirdas kurį laiką dirbo „Silelio“ ga-

mykloje. Iš karinės tarnybos vyrų sugrįžo į tėviškę, kur ir įkūrė ūkį.

Su žmona Dalia įgyvendino Pieno ir Nitratų programų direktyvas, artimiausiuose planuose – tvarto renovacija.

Šeimoje užaugo trys šaunios dukros. Vyriausioji Agnė šiuo metu dirba užsienyje, bet dažnai aplanko gimtus namus. Ieva, baigusi teisės ir maitinės veiklos studijas Romerio universitete, šiuo metu dirba pagal specialybę. Simona šiais metais baigė pirmąjį kursą Vilniaus edukologijos universitete, mergina studijuoja istoriją.

Algirdas iš savo laisvalaikio pomėgių – žvejybos ir medžioklės – dažniau renkasi žvejybą. Vienas iš didžiausių ūkininko laimikių – 7 kg lydeka.

Dalia ir Algirdas aktyviai dalyvauja Palentinio bendruomenės veikloje. Laisvalaikiu šauni ir puikiai sutarianti šeimyna nuvyksta pailsėti į Palangą, svajoja apsilankyti ir Druskininkuose.



Algirdas Laurinavičius su žmona Dalia.

## Motiniškos šilumos užtenka visiems

Ona Muižininkienė gimė ir užaugo Grūstės kaime, Mažeikių rajone. Kartu su vyru Petru kurį laiką gyveno Dilbikių kaime, dirbo tuomečiame Pikelių tarybiniame ūkyje.



Ona Muižininkienė.

Iširus kolūkiams ir susigrąžinus nuosavą žemę, Muižininkų šeimyna nusprendė patys ūkininkauti. Iš pradžių auginę dvi karvutes, pamažu darbštūs Žemaitijos ūkininkai plėtė ir puoselėjo savo ūkį, įgyvendino Pieno programos direktyvą, įsigydami pienininkystės ūkiui reikalingą šaldytuvą, melžimo įrangą.

Gražioje šeimoje užaugo penki darbštūs vaikai: Vida, Stanislovas, Virginija, Vytautas ir Vilma. Tačiau tik jauniausioji dukra Vilma nutarė kurti savo gyvenimą tėviškėje – širdžiai ir sielai mieluose namuose, šalia mylimos

mamos. Vilmos sūnūs Linas (18 m.) ir Aurelijus (16 m.) – pagrindiniai pagalbininkai kasdieniauose ūkio darbuose.

Šiandien moteris džiaugiasi dešimčia vaikaičių. Didelė Onos šeimyna dažniausiai kartu susirenka per gražiausias metų šventes. Bet būna ir taip, kad su dukra Vilma kartais nuo karto pasisvečiuoja pas artimuosius, pabirusius po visą Lietuvą.

„Nuostabus žmogus, gera ir rūpestinga mama“, – su meile akyse šiandien Vilma kalba apie vieną iš brangiausių žmonių gyvenime.

## Džiaugiasi darbščiais vaikais

Būsimasis ūkininkas Mindaugas Lukošius užaugo Telšiuose, ūkininkavimo patirtį perimdamas iš tėvėlių. Baigęs studijas Varniuose ir įgijęs melioratoriaus specialybę, Mindaugas su žmona Regina įkūrė savo ūkį Morkiškių kaime.

Plėsdami ir puoselėdami ūkį, pasinaudoję ES teikiama parama, įgyvendino Ūkio valdų modernizavimo programą – įsigijo traktorių ir kitą būtiną techniką, kuri šiandien itin praverčia kasdieniauose darbuose.

Regina – puiki šeimimininkė. Be to, suspėja visur: prie ūkio darbų bei darbuotis Nevarėnų mokykloje medicinos sesute.

Šiandien darbščių ūkininkų šeimyna džiaugiasi trimis šauniais vaikais. Vyriausiasis Laurynas studijuoja Mažeikiuose, kur įgis staliaus specialybę. „Jis visada buvo labai gabus dailei“, – džiaugiasi sūnumi Mindaugas. Agnė lanko gimnaziją Telšiuose, ateityje norėtų studijuoti veterinariją. Jaunėlis Jonas kitais metais bus jau penktokas. „Visi vaikai labai

darbštūs, noriai padeda kasdieniauose darbuose“, – džiaugiasi atžalomis ūkininkas.

Prieš kurį laiką Mindaugas ir Regina mielai lankė tautinių šokių kolektyvą Nevarėnų kultūros centre, nuvykdavo į įvairiausių renginių Šiauliuose, Vilniuje, svečiavosi Latvijoje. Šiandien Mindaugas džiaugiasi rasdamas laisvę valandėlę ir galėdamas pažvejoti nuosavame tvenkinyje.



Mindaugas Lukošius.

## Giliają istoriją menanti sodyba

Jurbarko rajono Steponavos kaimas dar saugo dviejų šimtų metų senumo medinį dvarą.

Greitai šis istorinis pastatas turėtų atgimti, mat jame gyvenantys Sigutė ir Justinas Verteliai pradėjo dvarą restauruoti. Sutuoktiniai

– pedagogai, sėkmingai plušantys savo sukurtame pieno ūkyje.

Gyvenimas taip viską surikiavo, kad skaudvilkiškis Justinas atsидūrė garsių žmonos prosenelių Gudavičių žemėje. Iki 1989 metų, kol užsidarė Rutkiškių aštuonmetė mokykla, jis ten mokytojavo. Netekus pedagogo darbo, prisiejo labiau atsigręžti į žemę bei piendaves. Žmona, nors pedagogės profesijos neatsisakė – vyksta už 15 kilometrų mokytojauti į gretimą Raseinių rajono Paupį – suspėja karvutes pamelžti ir prie kitokių ūkio darbų prikibti.

Verteliai užaugino ketvertą atžalų, bet nė viena pakol kas nelingsta Steponavos pusėn. Vyriausias sūnus Remigijus – gydytojas, pamėgęs skraidymą pa-

rasparniu, būna tik svečias – dažniausiai su pulkeliu bendraminčių. Andrius įsikūrė Jungtinėje Karalystėje, o dukros Justina ir Dalia – dar studentės. Pirmoji studijuoja Vilniaus edukologijos universitete, o antroji – Kauno Vytauto Didžiojo universitete. Justinas, atšventęs savo 60-ąjį gimtadienį – irgi iš didelės šeimos: vaikystę kartu laido su šešiais broliais ir seserimi. O jo žmona Sigutė teturėjo vieną seserį, ir ta jau išėjusi Anapilin.

Gražiame gamtos prieglobstyje įsikūręs Steponavos dvaras – už puskilometro savo vandenį neša Šaltuona, o po langais prateka Akmena – daug ką įdomaus pasakytų, jeigu prabiltų. Sodyba mena čia buvusį vandens malūną, baudžiaivos laikus ir žiaurų poną, mirtinai užplakusį keletą baudžiauninkų. Tik vėliau dvarą nupirko Sigutės proseneliai Gudavičiai, regis, atke-

liavę iš Baltarusijos. Steponavos neaplenkė ir tremtys, o vienas mamos dėdė gydytojas Pranas Gudavičius net Jungtines Amerikos Valstijas pasiekė ir ten knygą išleido. Gudraus žmogaus būta – už jūrų marių keliaudamas aukštinus pinigėlius nuo blogos akies slėpė puodyneje, apipylęs medumi ir dar ant viršaus pūkų tumulą prilipdęs.

Ant Vertelių stalo medaus prie arbatos irgi netrūksta. Gaila, kad šiųmetės žiemos bitutės neatlankė – išmirė. Bet Verteliai nusiteikę optimistiškai. Žiūrėk, išlįs iš kokios drevės spiečius ir vėl avilčiai vienas po kito prisipildys malonaus ausiai darbštuolių dūzgesio. Tai jau yra buvę ne kartą.

O kad taip, kaip bitės pavasarį, sugrįžtų į gimtąją žemę nors vienas iš Vertelių ketvertuko. Tada Steponavos dvaras nepaliautų pasakojęs savo istoriją, papildydamas prosenelių ainių nuveiktais gerais darbais.



Justinas Vertelis su žmona Sigute.

# Iš nuostabiosios Kretos sugrižus

Gegužės 8-11 dienomis vieni iš geriausių 2013 metų ūkininkų, bendradarbiaujančių su „Žemaitijos pienu“, lydimi Žaliavos skyriaus darbuotojų, lankėsi Kretose – didžiausioje Graikijos saloje, kuri yra ne tik penktoji pagal dydį Viduržemio jūroje, bet taip pat arčiausiai Afrikos žemyno esanti Viduržemio jūros sala.

## Rigilda Baniėnė

Lietuvos pieno ūkių asociacijos administracijos direktorė

Pirmąją dieną atvykusius pailsėti lietuvius pasitiko artėjančios vasaros šiluma bei margaspalviais gėlių žiedais apgaubtas vakarėjantis Heraklionas – Kretos sostinė, didžiausias salos miestas. Pakeliui į viešbutį buvo galima pasigrožėti akiai neįprastomis kalnuotomis vietovėmis, alyvuogių sodais, sniego baltumo vietos gyvenviečių pastatais, ramiai išsidėsčiusiais šalia žydros jūros skalaujančių krantų. Pavakarieniavę susipažinome su viešbučio teikiamomis paslaugomis, pasimėgavome gražia aplinka, jaukia atmosfera ir visi ėjome pailsėti.

Rytojaus dieną, nuotaikingai nusiteikę, nutarėme aplankyti Samarijos tarpekli – vieną pagrindinių lankytinų vietų Kretose. Kasmet jame apsilanko per 300 tūkstančių turistų. Vietinių vadinamas „Faran-

gas“ arba „Didysis tarpekli“ nuo kitų tarpeklių Kretose išsiskiria savo grožiu ir dydžiu. Tai ilgiausias tarpekli Europoje, besitęsiantis net 18 kilometrų. Pasiiekti jį nebuvo paprasta – autobusu reikėjo įveikti itin vingiuotus kalnų kelius (serpantinus), ypatingo žydrumo jūra vietiniu keltu keltis iki Samarijos. Ne visi ryžosi išbandyti jėgas keliaudami tarpekliu. Išvermingiausi irgi teįveikė tik dalį išbandymo. Tačiau nusivylusio nebuvo nė vieno – kelionės dalyviai šauniai praleido laiką vietinėje jaukioje gyvenvietėje, kuri itin svetingai priima keliaujančius turistus, suteikdama galimybę pasilepinti Graikijos saule šalia esančiame paplūdimyje, pasigrožėti vietine gamta, kurioje šiuo metu itin daug žydinčių gėlių. Po visą dieną vykusios išvykos vakare buvo itin malonu kartu susėsti, pasidalinti dienos įspūdžiais, pabendrauti, pasimėgauti šaunia draugija.

Trečiąją dieną apsilankyta Anog-

hios gyvenvietėje, esančioje vis dar sniego kepurėmis pasipuošusių Idos kalnų papėdėje. Joje gyvena apie 2500 gyventojų. Anoghios gyvenvietė garsi ne tik legenda apie Dzeuso gimimą, bet ir savo istorija, kai Antrojo pasaulinio karo metais, besipriešinant vokiečių okupantams, žuvo daug vietos gyventojų. Dar ir šiandien su didele nuoskauda vietos gyventojai pasakoja apie ano meto įvy-

kus. Viešint minėtoje gyvenvietėje, lietuvaičiai sulaukė pakvietimo apsilankyti vienoje geriausių vietinių tavernų ir pasimėgauti itin gardžiais graikiškos virtuvės patiekalais, kurių pagrindinis ingredientas – aviens sūris. Pasigrožėjus svetingos Anoghios gyvenvietės ypatumais bei apsilankius vietos ortodoksų bažnyčioje, Heraklione laukė graikiškas vakaras – vėl buvo

skanaujama graikiškų patiekalų, mėgaujamas bendravimu ir itin švelniu vakarėjančios Kretos oru.

Atsisveikinant su nuostabaus grožio sala, paskutinį dieną pasimėgauti viešbučio teikiamomis palaugomis, pasilepinta saule paplūdimyje, pasigrožėta išskirtinio mėlynumo jūros bangų vėsa. O artėjant dienos pabaigai kelionės dalyviai, kupini naujų įspūdžių ir geros nuotaikos, pasiekė gimtąjį Lietuvos kraštą.

# Vilniuje gardus ekologiškas jogurtas DOBILAS pakvietė moksleivius į socialinę akciją

Kovo 21 dieną Vilniaus Mikalojaus Daukšos vidurinėje mokykloje startavo ekologinis socialinis projektas „Žinių medis“, kur pagrindinė misija atiteko ekologiškam jogurtui DOBILAS. Šiame projekte dalyvavo vienuolika mokyklos komandų, kurios iki gegužės 12 dienos uoliai rinko DOBILAS pakuotes ir iš jų konstravo įspūdingus kūrinius.

## Moksleiviai sėmėsi žinių apie ekologiją

Socialinis projektas – tikras išbandymas ne tik vaikams, bet ir jų mokytojams, kurie kartu su moksleiviais turėjo realizuoti kūrybinius sugebėjimus, įkvėpti savo auklėtinius komandiniam darbui. Visų grupių komandų pavadinimai atspindėjo socialinio projekto „Žinių medis“ dvasią, buvo įdomūs ir sugretinti su projekto tema: „Dobilo sesės“, „Ekologiškokieji“, „Vaikiukai dobiliukai“, „Gamtos bičiuliai“, „Spindulėliai“, „Sveikatėlė“, „Ekiukai“, „Ekologiškokieji dobiliukai“, „Šypsenėlė“, „Plastikiukai“, „Dobiliukai“.

Gegužės 12 dieną komandos bei autoritetinga vertinimo komi-

sija (ekologinio ūkio savininkė Elvyra Domarkienė, Lietuvos pieno ūkių asociacijos administracijos direktorė Rigilda Baniėnė, VšĮ Pakuočių tvarkymo organizacijos atstovė Audronė Viliūtė ir DOBILAS prekės ženklo vystymo vadovas Mindaugas Baltrušaitis) susirinko mokyklos aktų salėje, kur grupės prisistatė ir demonstravo sukurtus kūrinius. Vilniaus Mikalojaus Daukšos vidurinės mokyklos direktorė Regina Mikalauskienė džiaugėsi, kad mokiniai ir mokytojai nepabijojo dalyvauti šiame projekte, kurti ir pristatyti savo darbus kitiems. Ji teigė, kad projekto metu moksleiviai pasisėmė žinių apie ekologiją, ekologiškus produktus,

išmoko rūšiuoti atliekas. Ji minėjo, kad į bendrą projekto pasirošimą įsitraukė ne tik mokiniai, jų klasės draugai, bet ir tėveliai.

M.Baltrušaitis Vilniaus Mikalojaus Daukšos vidurinei mokyklai įteikė padėkos raštą už dalyvavimą projekte „Žinių medis“. Taip pat dėkojo mokyklos atstovams už tai, kad domėjosi, valgė gardus ekologišką jogurtą DOBILAS, patikėjo šiuo projektu, intensyviai ruošėsi jį pristatyti bei sakė tikėjosi, kad ir ateityje šios dvi institucijos bendradarbiaus.

Renginyje dalyvavusios vienuolika 2-4 klasių moksleivių komandos išradinčiai, įdomiai ir sumaniai konstravo kūrinius iš jogurto DOBILAS pakuočių. Komandos stengėsi parodyti savo kūrybiškumą: dainas dainavo, pasakas sekė, trumpus vaidinimus surengė. Po to komisijos nariai intensyviai sprendė, kas gali tapti pačia įdomiausia ir kūrybiškiausia komanda.

## Apdovanotos

### išradinčiausios komandos

Kaip minėjo M.Baltrušaitis, socialinė akcija persikelė į Lietuvos didžiųjų miestų mokyklas ir darželius – Vilnių, Kauną, Panevėžį. Šio projekto metu iki vasaros tikimasi aplankyti dar ne vieną Lietuvos mokyklą, skleisti ekologiškas idėjas, raginti vaikus vartoti ekologiškus produktus, mokyti juos rūšiuoti atliekas ir susipažinti, kaip gimsta pieno produktai. Vilniaus Mikalojaus Daukšos vidurinės mokyklos atstovai džiaugėsi, kad projektas aplankė Vilniaus miesto mokyklą.

Komisijai buvo sunku išrinkti laimėtojus, mat visi sukurti darbai ir jų pristatymai originalūs, gražūs bei išskirtiniai. Komisija vertino ne tik kūrinių vaizdą, idėją, tačiau atsižvelgė ir į pristatymą, pakuočių panaudojimą kūrinyje (ne mažiau 120 vienetų ekologiško jogurto DOBILAS indelių).

Vienas iš projekto tikslų – informuoti mokinius, kaip rūšiuoti atliekas bei pakuotes, kokia iš to

svarba gamtai ir žmogui. Vėliau visi komandos nariai turėjo atsakyti į paruoštus dešimt testo klausimų apie atliekų ir pakuočių rūšiavimą. Išrinkti kiekvienos grupės nariai komandai galėjo pelnyti po 25 balus. Vertinimo komisijai susumavus galutinius rezultatus bei nusiūgus dalyvių įtampai, apdovanoti nugalėtojai. Pirmosios vietos laimėtojams – „Gamtos bičiuliai“ komandai – atiteko kvietimai apsilankyti pasirinktame kino filme, antrosios vietos nugalėtojams – „Plastikiukai“ – įteikti kvietimai į „Akropolio“ čiuožyklą, o trečiosios vietos laimėtoja – komanda „Ekologiškokieji“ – apdovanota ekologiškais pieno produktų rinkiniais „Dobilas“.

„Žemaitijos pieno“ atstovai sakė, jog buvo smagu stebėti ir vertinti komandų kūrybinę išmonę. Jie džiaugėsi, kad Vilniaus Mikalojaus Daukšos vidurinėje mokykloje netrūksta drąsių ir kūrybingų vaikų. „Tik kartu su Jumis eidami mažais žingsneliais į priekį galime nuveikti didelius darbus“, – dėkodamas dalyvavusiems socialinėje akcijoje sakė M.Baltrušaitis.

## Iš baseino — prie upių ir ežerų!

„Žemaitijos pienas“ turi gražią tradiciją, puoselėjančią sveiką gyvenimo būdą.

Kai upės ir ežerai atvėsta, nuo spalio 1-osios kiekvienam bendrovės darbuotojui sudaroma galimybė vieną kartą per savaitę su savo šeimos nariu lankyti „Ateities“ pagrindinės mokyklos baseine. Žmonės labai patenkinti, nes baseino užsiėmimai padeda atsigausti po darbo dienos, pakeičia nuotaiką ir suteikia naujų jėgų. O pavasarį, kai orai atšyla ir galima atsikvėpti gamtoje prie vandens, surengiama nuotaikinga baseino uždarymo šventė. Šiemet ji „Ateities“ pagrindinėje mokykloje įvyko balandžio 27-ąją.

Sveikinimo žodį tarė mokymų vadybininkė Kristina Sutkienė, pa-

girdama aktyviausius baseino lankytojus ir palinkėdama visiems puikios nuotaikos ir sėkmingų startų plaukimo varžybose. Jose atitinkamas rungtis turėjo įveikti mergaitės ir berniukai iki 15 metų, vyrai iki 30 ir per 30 metų, taip pat tokio pat amžiaus moterys. Surengtos ir vandensvydžio varžybos, kur galynėjosi dvi komandos — „Žemaitis“ ir „Sūriai“. Pergalę šventė „Žemaitis“ komanda.

Šventėje firminiais „Žemaitijos pieno“ rankšluosčiais apdovanoti daugiausia kartų į baseiną atėję darbuotojai: Irena Anglickienė, Irena Baltrušaitienė, Silva Sendriuvienė, Aldas Kaminskis, Alma Vaitkuviene, Jonas Vainavičius, Elytė Šiaulienė, Nijolė Jonaitienė,

Česlovas Ožemlauskis, Vacys Sauka. Atskirai apdovanotas Sūrių sviesto gamybos cecho vadovas Vaidotas Marčiulionis už tai, kad iš šio cecho į baseiną atvyko daugiausiai įmonės darbuotojų. Šiemet Šeimų metai — ta proga apdovanotas „šeimyniškausias plaukikas“. Juo tapo Ramūnas Dargis. Dėmesys parodytas ir nieko nelaimėjusiems. Prizų ir užkandžių užteko visiems.

Šventės organizatoriai mokymų vadybininkė Kristina Sutkienė, metrologas Romas Kryževičius ir profesinės sveikatos specialistė Odeta Bružinskaitė pasidžiaugė, kad kasmet didėja įmonės darbuotojų aktyvumas lankant baseiną. O šiųmetis simbolinis baseino uždarymo renginys sutraukė apie 40 žmonių. Netruko prabėgti dvi kupinos teigiamų emocijų valandos, palikusios gerą ūpą ir sujungusios visus tarsi į vieną didelę ir darnią šeimą.

## Už Telšius mynė ir „Žemaitijos pienas“

Gegužės 1-ąją Telšiuose startavo „Europos dviračių iššūkis 2014“. Į šį projektą įsijungė ne vienas Europos miestas ir Žemaitijos sostinės gyventojai. Projekto tikslas — skatinti, kad žmonės dažniau naudotų dviratį kaip transporto ir sveikatą gerinančią priemonę. Tad kiekvieną darbo dieną Telšių įstaigos ar įmonės dviračiais vyksta į pažintinę kelionę po miestą ir jo apylinkes, o praėjusį ketvirtadienį už Telšius mynė ir „Žemaitijos pieno“ bendrovės darbuotojai.

Komanda, sudaryta iš „Žemaitijos pieno“ ir „Čia Market“ darbuotojų, išsiskyrė ne tik ryškia apranga, bet ir dalyvių gausa. Ją sudarė apie 50 žmonių ir jų šeimų narių. Dviratį mynė dideli ir maži. Dauguma „Žemaitijos pieno“ darbuotojų sakė už Telšius minantys

pirmą kartą ir visi buvo nusiteikę entuziastingai.

Tądien paskirtas maršrutas — nuo miesto seniūnijos iki Viešvėnų tvenkinio pusiasalio, kur „Žemaitijos pieno“ darbuotojai surengė ir nedidelę iškylą. Pailsėję ir paviesėję, sėdo ant dviračių ir,

grožėdamiesi geru oru bei pavašarėjančia gamta, parmynė atgal į Telšius.

Visa komanda ir prie jos prisijungę miesto gyventojai džiaugėsi išvyka. Sėkmingai įveikę suplanuotą atstumą, „Žemaitijos pieno“ atstovai prisidėjo prie iššūki

„Minu už Telšius“. Sportas visada gerina savijautą ir pakelia nuotaiką, tad šios kelionės tikslas pasiektas — numinti suplanuoti kilometrai už savąjį miestą ir skatinamas sveikesnis gyvenimo būdas.

## Skelbimai

### Technika

Traktorių DT-75 D-600 (1980 m., yra buldozeris). Tel.: 8~619 34330; 8~699 94854.

Tvarkingą traktorių „Fendt 612 ls“; keltuvą, kabinamą traktoriaus gale; šieno šiaudų pūstuvą, sukamą nuo traktoriaus su pakraikomu galu. Kainos sutartinės. Tel. 8~656 90063.

Šieno rinktuvą (2,5 t talpos, kaina 3500 Lt). Tel. 8~685 46632.

Kombainą VOLVO BM 830 S (yra šiaudų smulkintuvus, pjaunamoji — 2,6 m, kaina 11000 Lt). Tel. 8~618 04215.

Kombainą FORTSCHRIT E514 (pjaunamoji — 4,2 m pločio), 4 korpusų plūgus, šiferį (didieji lapai). Tel. 8~612 80042.

Traktorių DT-75 D-600 (1980 m., yra buldozeris). Tel.: 8~619 34330, 8~699 94854 (Plungėje).

Ruloninį presą „Class 46“. Kaina sutartinė. Tel. 8~670 90675.

5 žvaigždžių grėblį (kaina 550 Lt). Tel.: 8~648 82710; (8~448) 79100.

Traktorių MTZ-50, 4 tonų traktorinę priekabą. Tel. 8~694 86769.

### Gyvulius

Lietuvos juodgalvių veislės jaunas avytes ir avinukus. Tel. 8~639 89880.

### Kitas prekes

Tris statines ant ratų vandeniui, 3 metrų sėjamąją NORDSTEN, savaeigę šienapjovę E-302, pieno šaldytuvus (800 ir 1000 litrų). Rokiškio rajono savivaldybė. Tel.: 8~614 61269; 8~603 03512.

Naują, 600 litrų talpos pieno aušinimo šaldytuvą. Tel. 8~618 07113.

### Technika

Rusišką diskinę šienapjovę. Tel. 8~605 17035.

Traktorių MTZ. Tel. 8~607 97425.

### Kitas prekes

400-500 l pieno šaldytuvą. Tel. 8~614 31798.

## Prekyba visomis stogų dangomis:

- \* Plieninės stogų ir fasadų dangos;
- \* Šiferio lakštai;
- \* Lietaus nuvedimo sistemos;
- \* Daugiasluoksnės „sendvič“ tipo plokštės;
- \* Stogų dengimo darbai;
- \* Angarų statyba;
- \* Nemokamai sudarome sąmatą.



30-ojo gimtadienio proga:

35-ojo gimtadienio proga:

40-ojo gimtadienio proga:

45-ojo gimtadienio proga:

50-ojo gimtadienio proga:

55-ojo gimtadienio proga:

60-ojo gimtadienio proga:

25 metų darbo sukakties proga:

20 metų darbo sukakties proga:

15 metų darbo sukakties proga:

10 metų darbo sukakties proga:

**baltoji varnelė** – tikro plombyro tradicija!

- Natūralus lietuviškas pienas
- Šviežia lietuviška grietinėlė
- 1950 metų receptūra

PLOMBYRAS APSIMETĖLIS

TIKRAS PLOMBYRAS

TIKRO Plombyro 1950 TRADICIJA

PATVIRTINAME – „Baltosios varnelės“ plombyras nuo 1950 m. gaminamas tik iš pieno ir grietinėlės.

**Magija**<sup>®</sup>

*Populiariausias varškės sūrelis jau penkerius metus!*



**84,5%**

VARŠKES

PURIOS VARŠKES TECHNOLOGIJA

varškės sūrelis su plaukuotomis pupelėmis, pagamintas pagal šiuolaikišką technologiją

SOKOLADINIŲ SŪRELINŲ

varškės sūrelis su šokolado ir graikinių riešutų skonio aromatais

KAKAVINIS GLAUSTAS

varškės sūrelis su kakavos aromatu ir šokolado skonio aromatais

BE NAISTO PIRKŲ

normuotame 100 g sūrelyje yra 0 g cukraus



*Stebuklingo skonio akimirka!*

Leidžia: Lietuvos pieno ūkių asociacija.  
Luokės g. 73, LT-87140 Telšiai.  
Tel.: 8-444-22391, faksas 8-444-69210.  
El.paštas: LPUA.info@gmail.com

Redakcinė kolegija: Rigilda Baniėnė,  
Diana Abelkienė; Irena Baltrušaitienė;  
Jolanta Bitinienė; Rimantas Banevičius;  
Mindaugas Čejauskas.

Spausdino Šiauliy „Titnago“ spaustuvė.  
2 sp. l. Leidžiamas  
nuo 1995-09-23, kartą per mėnesį.  
Tiražas 3000 egz.